LEI COMPLEMENTAR Nº 628

DE 04 DE ABRIL DE 2008

ACRESCENTA ARTIGO À LEI COMPLEMENTAR N.º 592, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2006, QUE INSTITUI O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SANTOS, CRIA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 27 de março de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR Nº 628

Art. 1.º Fica acrescentado à Lei Complementar n.º 592, de 28 de dezembro de 2006 o artigo 111-A com a seguinte redação:

“Art. 111 – A -  Fica atribuída ao IPREV a responsabilidade pelos pagamentos dos débitos da Caixa de Pecúlios e Pensões dos Servidores Municipais de Santos – CAPEP, oriundos de sentenças transitadas em julgado nas ações que versem sobre o custeio ou o pagamento de pensões.”

Art. 2.º - As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão pelas dotações orçamentárias n.os 32.10.00.4.6.90.00.00.28.846.0000.0039.04.612.00 e 32.11.00.9.9.99.99.00.09.272.9999.9900.04.600.01, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 04 de abril de 2008.

                                                  JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                               Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 04 de abril de 2008.

                                           CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                        Chefe do Departamento

PAGE
PA: 116044/2007-19

Formalização: AHT